UNIVERSIDAD DEPARTAMENTO DE
CATOLICA CIENCIAS INDUSTRIALES
BOLIVIANA MEDIO AMBIENTE Y ENERGIA

Ingenieria en Energia « Malla Curricular 2022

Introduccién a la
Programacion

Quimica General |
y Lab.

Introd. Ingenieria
en Energia

Célculo | Algebra Lineal 0

MAT-132
MAT-123
QMC-111
sis-111
IEN-110

Cr:5  Req: MAT-030 Cr:5  Req:ninguno Cr:7  Req:ninguno Cr:5  Req:ninguno Cr:4 Req:ninguno

Circuitos
Electrénicos |

Fisica |
y Laboratorio

Probabilidad y
Estadistica |

Quimica Organica |

Calculo Il N

Primer ciclo
MAT-133
MAT-142
QMC-121
FiIs-111
IMT-121

Segundo ciclo
L s ] o] o] -] o ] o ] ] o ] o ] - Jewn
IND-212
IND-241
IMA-226
IEN-231
FHC-202

Cr:5  Req:MAT-132 Cr:5  Req:MAT-132 Cr:7  Req:QMC-111 Cr:7  Reg:ninguno Cr:6  Req:MAT-123

G e Electricidad y o

Fisica ll .
LeEEEre Electromagentismo
Y y Lab.

Cr:5  Req:MAT-133 Cr:5  Req:MAT-123 Cr:7  Req:QMC-111 Cr:7  Req:FIS-111 Cr:7  Req:FIS-111 Cr:5  Req:ninguno

Formacién Humano
Cristiana |

Ec. Diferenciales
Ordinarias

Investigacion
Operativa |

Quimica Fisica
y Lab.

MAT-135
MAT-251
QMC-131
FIS-112
FIS-113
FHC-102

Ciencia de los
Materiales

Termodinamica
y Lab.

Circuitos
Electrénicos Il

Metodologia de la

Magquinas Eléctricas .
Investigacion

IMT-242
IMT-221
IND-210
IND-201
INV-201

Cr:5  Req:FIS-113/IMT-121 Cr:6  Req:IMT-121 Cr:6  Req:QMC-131 Cr:4  Req:QMC-121 Cr:5  Req:ninguno

Formacién Humano
Cristiana Il

Evaluacién del
Impacto Ambiental

Procesos Unitarios |
y Lab.

Seguridad y Salud Litio y Energia Librel
Ocupacional

Cr:7  Req:QMC-131 Cr:4  Req:ninguno Cr:4  Req:IEN-110 Cr:4  Req:QMC-131 Cr:4  Req:ninguno Cr:5  Req:FHC-102

0 e Legislacion y ° o Prep.y Eval. de e o

Electrénica de Biomasay
5 Contratos H . Proyectos para
Potencia Zor Biocombustibles oz
Energéticos Ingenierias

Procesos Unitarios Il

y Lab. Emprendimientos Il

IND-213
IMT-246
IEN-212
1EN-232
IND-330
ADM-252

Cr:7T  Req:IND-210 Cr:5  Req:IMT-221 Cr:4  Req:IEN-110 Cri4  Req:IMA-226 Cr:5  Req:IMA-226 Cr:7  Reg:ninguno

° Energia del o Sistemas de ° 0 G

Hidrégenoy Almacenamiento Cilnutg?;:zl;'ermlcas Energia Solar
Electromovilidad de Energia y

Formacién Humano
Cristiana Ill

Auditoria y Eficencia
Energética

IEN-313
IEN-333
IEN-300
IEN-301
IEN-320
FHC-302

Cr:4  Req:IEN-212 Cr:4  Req:IND-213 Cr:4  Req:IMT-246 Cr:5  Req:IND-213 Cr:5  Req:IMT-246 Cr:5  Req:FHC-202

o o o o o o

Geopolitica Energia Hidrocarburos y - .
Energética Hidroeléctrica Gas Natural Energia Eélica Libre Il

Planificacion
Energética

IEN-315
IEN-316
IEN-302
IEN-303
IEN-321

Cr:4  Req:IEN-313 Cr:4  Req:IEN-313 Cr:5  Req:IEN-301 Cr:4  Req:IND-213 Cr:4  Req:IEN-300 Cr:4  Req:ninguno

Transporte y o o G G

Distribucién de AEIEIEIAT Energia Geotérmica Taller de Grado |
Energfa Profesional

o
2
S
@
g
7}
i

IEN-304
IEN-391
IEN-323
IEN-398

(e}

Cr:4  Req:|EN-302/IEN-303 Cr:4  Req:|EN-320/IEN-321 Cr:4  Req:|EN-300 Cr:15 Req:IDM-110/ Octavo Sem.

Taller de Grado Il

IEN-399

1

(@}

Cr:15 Req:IEN-398

Totales: JEU

Requisitos de titulacion
Acreditar el idioma Inglés nivel B2 o completar el Programa de Inglés de la UCB (ver lineamientos del Programa Inglés en la pagina web)



